

CONTO ECONOMICO - ANNO 2019

ENTRATE	ANNO 2019		ANNO 2018	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*		10.000,00		8.726,77
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di comp. dell'esercizio (di cui contributi di competenza dell'esercizio)		6.324.462,55		5.057.116,93
Totale valore della produzione (A)		6.904.520,32		5.633.252,07
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**		496.051,71		564.989,46
7) per servizi**		3.840.818,44		1.674.186,62
8) per godimento beni di terzi**				
9) per il personale**		1.823.248,35		1.951.502,74
a) salari e stipendi	1.342.473,17		1.392.524,73	
b) oneri sociali	284.237,45		343.322,09	
c) trattamento di fine rapporto			117.893,55	
d) trattamento di quiescenza e simili	112.651,01			
e) altri costi	83.886,72		97.762,37	
10) ammortamenti e svalutazioni		1.087.976,71		1.091.500,34
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	776.916,36		771.430,98	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	311.060,35		320.069,36	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) accantonamenti per rischi				
13) accantonamento di fondi per oneri				
14) oneri diversi di gestione***		246.051,09		308.318,44
Totale Costi (B)		7.494.146,30		5.590.497,60
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		-589.625,98		42.754,47
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) proventi da partecipazioni				
16) altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00		0,00	
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00		0,00	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00		0,00	
d) proventi diversi dai precedenti				0,20
17) interessi e altri oneri finanziari		9.913,15		10.017,61
17-bis) utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)		-9.913,15		-10.017,41
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) rivalutazioni:		0,00		0,00
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) svalutazioni:		0,00		0,00
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
Totale rettifiche di valore		0,00		0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5)				
21) oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14				
22) sopravvalenze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui		407.336,96		1.103.484,01
23) sopravvalenze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui		83.962,00		291.608,11
Totale delle partite straordinarie		323.374,96		811.875,90
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		-276.164,17		844.612,96
Imposte dell'esercizio		103.565,09		104.563,33
Avanzo/Disavanzo/Pareggio economico		-379.729,26		740.049,63

* entrate correnti depurate dei proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria): lett. d)

** uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria): lett. d)

*** al netto delle imposte e tasse dell'esercizio (cap. 8010 impegnato a competenza)

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI - ANNO 2019

	ANNO 2019	ANNO 2018	+o -
A - RICAVI	6.904.520,32	5.633.252,07	1.271.268,25
variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00
B - VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA	6.904.520,32	5.633.252,07	1.271.268,25
Consumi di materie prime e servizi esterni	4.336.870,15	2.239.176,08	2.097.694,07
C - VALORE AGGIUNTO	2.567.650,17	3.394.075,99	-826.425,82
Costo del lavoro	1.823.248,35	1.951.502,74	-128.254,39
D - MARGINE OPERATIVO LORDO	744.401,82	1.442.573,25	-698.171,43
ammortamenti	1.087.976,71	1.091.500,34	-3.523,63
stanziamenti a fondi rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00
saldo proventi ed oneri diversi	246.051,09	308.318,44	-62.267,35
E - RISULTATO OPERATIVO	-589.625,98	42.754,47	-632.380,45
proventi ed oneri finanziari	-9.913,15	-10.017,41	104,26
rettifiche di valore di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
F - RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	-599.539,13	32.737,06	-632.276,19
proventi ed oneri straordinari	323.374,96	811.875,90	-488.500,94
G - RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-276.164,17	844.612,96	-1.120.777,13
imposte di esercizio	103.565,09	104.563,33	-998,24
H - AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	-379.729,26	740.049,63	-1.119.778,89



CONTO ECONOMICO - ANNO 2019

ENTRATE	ANNO 2019		ANNO 2018	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi*		10.000		8.727
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di comp. dell'esercizio (di cui contributi di competenza dell'esercizio)		6.324.463		5.057.117
Totale valore della produzione (A)		6.904.521		5.633.252
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**		496.052		564.989
7) per servizi**		3.840.819		1.674.187
8) per godimento beni di terzi**				
9) per il personale**		1.823.248		1.951.503
a) salari e stipendi	1.342.473		1.392.525	
b) oneri sociali	284.237		343.322	
c) trattamento di fine rapporto	112.651		117.894	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	83.887		97.762	
10) ammortamenti e svalutazioni		1.087.977		1.091.500
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	776.917		771.431	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	311.060		320.069	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disp. tà liquide				
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) accantonamenti per rischi				
13) accantonamento di fondi per oneri				
14) oneri diversi di gestione***		246.051		308.318
Totale Costi (B)		7.494.147		5.590.497,00
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		-589.626		42.755
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) proventi da partecipazioni				
16) altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0		0,00	
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0		0,00	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0		0,00	
d) proventi diversi dai precedenti		0		0
17) interessi e altri oneri finanziari		9.913		10.018
17-bis) utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)		-9.913		-10.018
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) rivalutazioni:		0		0,00
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) svalutazioni:		0		0,00
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
Totale rettifiche di valore		0		0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscriviili al n. 5)				
21) oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscriviili al n. 14				
22) sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui		407.337		1.103.484
23) sopravvenienze passive ed insussistenze del attivo derivanti dalla gestione dei residui		83.962		291.608
Totale delle partite straordinarie		323.375		811.876
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		-276.164		844.613
Imposte dell'esercizio		103.565		104.563
Avanzo/Disavanzo/Pareggio economico		-379.729		740.050

* entrate correnti depurate dai proventi finanziari: lett. c) e dei proventi straordinari (di natura finanziaria): lett. d)

** uscite correnti depurate degli oneri finanziari: lett. c) e degli oneri straordinari (di natura finanziaria): lett. d)

*** al netto delle imposte e tasse dell'esercizio (cap. 8010 impegnato a competenza)

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI - ANNO 2019

	ANNO 2019	ANNO 2018	+o -
A - RICAVI	6.904.521	5.633.252	1.271.269
variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti lavorazioni in corso su ordinazione.	0	0	0
B - VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA	6.904.521	5.633.252	1.271.269
Consumi di materie prime e servizi esterni	4.336.871	2.239.176	2.097.695
C - VALORE AGGIUNTO	2.567.650	3.394.076	-826.426
Costo del lavoro	1.823.248	1.951.503	-128.255
D - MARGINE OPERATIVO LORDO	744.402	1.442.573	-698.171
ammortamenti	1.087.977	1.091.500	-3.523
stanziamenti a fondi rischi ed oneri	0	0	0
saldo proventi ed oneri diversi	246.051	308.318	-62.267
E - RISULTATO OPERATIVO	-589.626	42.755	-632.381
proventi ed oneri finanziari	-9.913	-10.018	105
rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0	0
F - RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI E DELLE IMPOSTE	-599.539	32.737	-632.276
proventi ed oneri straordinari	323.375	811.876	-488.501
G - RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-276.164	844.613	-1.120.777
imposte di esercizio	103.565	104.563	-998
H - AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	-379.729	740.050	-1.119.779



